*Catonis.* — Gloria et divitiæ absente prudentia, parum tuta possessio.

*Apollonii.* — Non natura, res turpis paupertas; sed turpi ex causa pauperem esse, id probrum est.

*Eusebii.* — Stulti mortales, qui longe locupletes sint, tametsi malos, magnifice colunt ac laudant; bonos autem, cum viderint pauperes, contemnunt ac sugillant.

#### Menandri.

*Animum divitem habeamus necesse est: pecuniae vero, Nihil sunt aliud quam objectus ac externus ornatus [vita].*

*Beatus qui et opibus et mente praeditus est;*  
Is enim probe illis utetur in quibus decet.  
*Quisquis auro manum supponit,*  
*Etsi non dicit, mala animo cogitat ne decernit.*  
*Nunquam eum felicem judicavi,*  
*Qui valde dives, rebus suis frui non habet.*  
*Dicis, sed quæ dicas, lucri causa dicis.*

#### Cratonis.

*Nulla est in vita, paupertate major Culamitas; nam licet bona indolis sis,*  
*Tamen ridiculus eris.*  
*Præstat honeste pauperem, quam inhoneste divitem [esse];*  
*Illud enim miserationem, hoc reprehensionem afferit.*

*Ex Phavorini comment.* — Bœtius septuagenario major invento thesauro, sublato crure contempsit, ac velut nihil jam ad ipsum attineret, præteriit.

*Aristonymi.* — Quemadmodum enim comptonates vinum, alii quidem bacchantur ac surunt, alii mitiori genio sunt; sic se etiam res in divitiis habet.

*Bionis.* — Bion deridiculos eos esse dicebat, qui divitiis studium ponerent, quas fortuna **572** tribuat, illiberalitas servet, benignitas auferat.

#### Theognidis.

*Non te frustra, Plute, dii venerantur, et omnes,*  
*Namque tibi facile est, non leve ferre malum.*  
*Haud aveo dives fieri, nec multa requiro,*

*Absoque malo paucis vivere sufficiet*

#### Luciani.

*Editus in lucem nudus sum, nudus abibo:*  
*Quid frustra sudo funera nuda videns?*

*Simonidis.* — Simonides interrogatus, utrum magis expetendum, divitiæ an sapientia: Nescio, inquit: video tamen sapientes divitum januas frequentantes.

*Aristidis.* — Aristides cognomento Justus, cum quidam ei dives paupertatem exprobraret: Mihi,

Ἐν Πέρσαις μὲν γεννηθεῖς, οὐκ ἐσπευδεὶς αἰχεὶ τὴν Ἑλλάδα, ἀλλ’ αὐτόθι διάγων εύτυχεν. Ἐκ πεντὶ δὲ γεννηθεῖς, τι σπεύδεις πλουτεῖν, ἀλλ’ οὐκ αὐτόθι μένον εύτυχεν;

Τὴν πεντάν δὲ σώφρων καρπείᾳ καὶ γενναιότητι τιμῶν, πλούτου τιμιωτέραν ἀποφαίνει.

*Prolixi* πολλῇ τέκνα βελτίσσα οὐ ποιεῖ.

*Clitarchi.* — Ἐγκράτεια κρηπὶς εὐσεβεῖς· βρεσὶς κτήσεως, ἀρχῇ πλεονεξίας. Ἐκ γάρ φιλαργυρίας ἀδικία φύεται.

*Kártwroç.* — Δόξα καὶ πλοῦτος ἁνει φρονήσως, οὐκ ἀσφαλῆ κτήματα.

*Aπολλωνίου.* — Οὐ τὸ πένεσθαι κατὰ φύσιν αἰσχρὸν, ἀλλὰ τὸ δι’ αἰσχρὸν αἰτίαν πένεσθαι, δυνέον.